
2020 Tax Rate Calculation Worksheet

Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

Crane County FMLR 432-558-2622

Form 50-856

Taxing Unit Name
Phone (area code and number)

www.co.crane.il.us201 W. 6th Street, Crane, Tx 79731

GENERAT !NFORMATION: Tax Code section 26.04(c) requlres an officer or employee designated by the governing body to calculate the no-new-revenue (NNR) tax rate and

governlng body by Aug. 7 or as soon thereafter as practicable.

50-884Tox Rate Calalation Worksheet, School Distilct with Chapter 31 3 Agreements.

LowTaxRate ond Developing Distrlctsor Comptroller Fo tm50-860 DevelopedWater Dlstil(tVoter-ApprovalTax RateWolksheet,

The Comptroller,s office provldes this worksheet to assist taxing units in determining fax ratet The informatlon provided in th

legal advice.Taxing units should consult legal counsel for intelpretations oflaw regarding tax rate preparation and adoption.

ls worksheet is offered as technical assistance and not

SECTION 1: No-New-Revenue Tax Rate

The NNR tax rate enables the public to evaluate the relationship be8veen taxes for the prior year and for the current year

of taxes (no new taxes) ifapplied to the same propertles that are taxed in both years. When appraisal values increase, the

The NNR tax rate for a county is the sum ofthe NNR tax rates calculated for each type of tax the county levles.

while uncommon, it is posslble for a taxlng unlt to provide an exemption for only maintenance and operatlons taxes. ln this case, the taxlng unit will need to calculate the NNR tax

rate separately for the maintenance and operatlons tax and the debt tax, then add the two components together,

201 9 total taxabte value. Enter the amount of 20,| 9 taxable value on the 201 9 tax roll today. lnclude any adjustments since last year's certiflcatlon;

excludeTax Code Secflon 25.25(d) one-fourth and one-third overappraisal cotrections from these adjustments. Exclude any property value subject

to an appeal under Chapter 42 as of July 25 (will add undtsputed vilue in Line 6). This total includes the taxable value of homesteads wlth tax ceil-

ings (wtli deduct in Llne 2) and the captured value for tax incrementfinancing (will deduct taxes in Llne 17).1

based on a tax rate that would produce the same amount

NNR tax rate should decrease.

2,i
I

2019 tax ceilings. Counties, cities and

homesteads of homeowners age 65 or

ori plior year for homeowners age 65

i g. I prellminary 2ot 9 adiusted taxable value. Subtract Line 2 from Line 1

4, i 2otgtotal adoptedtax rate.

2019 taxable value lost because court appeals ofARB decisions reduced 2019 applaised value'

A. Otlginal 20l9ARBvalues:.....

B. 2019 values resultlng fiom flnal court decisions:.... ".. ".' " "'

c, 2019 value loss, Subtract B from A,3

2019 taxable value subiect to an appeal under Chipter 42, at of July 25'

A, 2019ARB certlfledvalue:

B, 2019 dlsput€d valuel. . . . . . . . .

C. 2019 undlsputed value.Subtract Bfrom A. 4

7, i 2019 Chapter 42 rolated adjusted values. Add Line 5 and Line 6.

' Tex. Tax code 5 26.01 2( 1 4)
I Tex. Tax Code I 25.01 2(1 4)
l Tex. Tax code I 26.01 2(l 3)
{ Tex.TaxCode 5 26.012(13)

junior college districts. Enter 201 9 total taxable value of homesteads with tax ceilings. These include the

older or disibled. Other taxing units enter 0. lfyour taxing unlt adopted the tax celling provlsion in 2019

or older or disabled, use thls step''?

1,307,924.905

s-0.Q482Q-rsroo

J

0

0

0

6,

)

s

0

0

0

0

51,320,421,58

s 12,496,640

Forrn developed by: Texas comptroller of Publlc Accounts, Property Tax Assistance Divislon For additional copiet visil comptroller.texas.gov/taxes/property-tax
50-856' 06'2016



) 1,307,924,9052019 taxable value, adlusted for actual and potential court-ordered adiustments. Add Llne 3 and Line 7

0

568 150

781,940
5

5 1,307,142,965

630,931.77$

427 -71s

0.00
s

631,359.48s

5 1,473,348,841

2020'Tax Ratb calculatiolllWolkjheet:;,Taxing,-Ulits Otherilhan Sthopl,Disttlctsor,Water Disttlcts

L

10.

L 2019 taxable value of property in territory the taxlng unit deannexed after Jan, 1, 2019. Enter the 2019 value of property in deannexed

territory, s

F"OIm50-856

2019 taxable value lost because propeny flrst quallfled for an exemptlon in 2020, lf the taxing unit increased an ollginal exemption' use

thedifferencebetweentheoriginaiexempfidamountandtheincreasedexemptedamount Donotincludevaluelostduetofreeport,goods-

in-transit, temporary dlsaster exemptions, Note that lowering the amount or percentage of an existlng exemption in 2020 does not create a new

exemption or reduce taxable value,

A. Absolute exemptions' Use 2019 market value:. . .

B. Partial exemptions.2020 exemption amount or 2020 percentage exemptlon

tlmes 2019 value:

C. Value loss. Add Aand 8.6

11.

ties that qualifled ln 2019.

A. 2019 market value:,

B. 2020 productlvity or speclal appralsed value:. .

C. Valus loss,SubtractBfromA. 7

Total adjustments for lost value. Add Lines 9, 1 0C and 1 lC'

Adjusted 2019 taxable value. Subtract Line 12 from Line 8.

14, Adjusted 2019 total levy. Multiply line 4 by Line 13 and divide by $1 00.

older or disabled. It

A. Certifledvalues:

B. countles: lnclude railroad rolllng stockvaluescertified bythecomptroller'sofflce: .........

C, pollution control and energy storage syjtem exemptlon: Deductthe valueofpropertyexempted

for the current tax year for the first time as pollution control or energy storage system property:. . '. . .. . . '

D. Tax lncrembnt flnanclngl Deduct the 2020 captured appraised value of property taxable by a taxlng

unit in a tax increment flnancing zone for which the 2020 taxes will be deposited into the tax increment

fund.DonotincludeanynewpropertyvaluethatwillbeincludedinLine23below.12.....,...

E, Total 2020 value. Add A and & then subtract C and D.

t Td.Tax Code S 26.012(l t
6 Tex.Tax Code S 26.01 2(1 t
'Tex. Tax Code 5 26.01 20 t
3 Tex.Tax Code 5 26,012(13)
, Tex. Tax Code S 26.03(c)
D Tex. Td Code 5 26.01 2('l 3)
rr Tex.Tax Code S 25.01 2, ?6.04{c'2)

'rTex.Tax Code S 26.03(c)

2019 taxable value lost be(iuso property first quallfied for agricultural appraisal ('l'd or 1'd-1 )' timber appralsal' recreatlonal/scenlc

appraisal or public access alrpori speciafappraisal in 2020, Use only propeltles that qualified ln 2020 for the flrst tlme; do not use proper-

0

+5 568 150

220,430

6.640

of values

age 65 or

5

21 3.790

5. i Taxesrefundedforyearsprecedlngtaxyear2olg,Entertheamountoftaxesrefundedbythetaxingunltfortaxyearsprecedingtaxyear- 
ltgi.il;;;ir"fun,Ltn.tuA..ourtiectsions,TaxCodeSection25.25(b) and(c)correctionsandTaxCodeSectlon3l.llpaymenterrors.Donot

i includeiefundsfortaxyear20'lg,Thisllneappllesonlytotaxyearsprecedingtaxyear20l9'8

Taxes in tax lncrement flnanclng (TlF) fortax year 2019. Enter the amount of taxes paid into the tax incrementfund for a reinvestment zone

as agreed by the taxing untt lfthJtaxing unit has no 2020 captured appraised value in Line 18D enter 0''i 16'

$ 1 77 0661

.. g 
--49,355

-s 3,

s 0

For addltional copiet vlsit comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 2



2020 Tax Rate,galculatlon:Wgtkaheet - Taxlng;Unit$,9ther,Than S(hqgl DisllictsrorWaterDiStricts'

s---_-_- 0

Fqrmsq.856

1 961

19. Total value of propcnl€s under protest or not Included on certified appraisal roll. 13

A. 2020 taxabte vatue of plopertles under protest. The chief appraiser certifies a list of propertles still

under ARB protest The list shows the appraisal dlstrict's value and the taxpayer's claimed value, lf any,

or an estimate ofthe value lf the taxpayer wins. For each of the propertles under protest, use the lowest

of these values. Enter the total value under protest' I

B, 2020 value of propertles not under protest or included on certifled appraisal roll. The chief

appraiser gives taxlng units a list of those taxable properties that the chief appraiser knows about but

are not included in the appraisal roll certlfication. These propetties also are not on the list of propertles

that are silll under protest On this list of propertieq the chlef appraiser includes the lnarket value,

appraised value and exemptions for the preceding year and a reasonable estlmate of the market value,

appralsed value and exemptions for the cunent year, Use the lower market, appraised or taxable value

(as appropriate). Enter the total value of property not on the certified roll' 15 " " " " " " "

C. Total value under protost ot not certlfled' Add A and B.

2020 tax ceilings. Counties, cities and junlor colleges enter 2020 total taxable value of homesteads with tax ceilings. These include the home-

steads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. lfyour taxing unit adopted the tax ceiling provision in 2019 or a

prlor year for homeowners age 65 or older or disabled, use this step.t6

+$ 0

20.

i Zt, I ZOz0 total taxable value. Add Lines 1 8E and 1 9C' Subtract Line 20. 17

2020 taxable value of properties in terrltory annexed after Jan. 1, 2019. lnclude both real and personal property. Enter the 2020

of property ln telrltory annexed' 18

,23,

'.24, Total adJustments to the 2020 taxable value. Add Lines 22 and 23'

Total 2020 taxable value of new lmprovements and new personal property locat€d ln new lmprovements, New means. the item was

not on the appraisal roll ln 2019, An improvement ls a bullding, structuie, fixture or fence erected on or affixed to land. New additlons to exlst-

ing implovements may be lncluded if tire appraised value can be determined. New personal property in a new lmprovement must have been

ir;ught into t1.,. t xin! unit after Jan. t, z01b and be located in a new improvement New improvements do lnclude property on which a tax

abatement agreement has expired for 2020. te

i 25. Adiusted 2020taxable value, Subtract Llne 24 from Line 21.

I
26. i 2020 NNR tax rate. Dlvlde Line 1 7 by Llne 25 and multiply by $100' m

27 COUNTIES ONLY. Add together the NNR tax rates for each type of tax the county levies. The total ls the 2020 county NNR tax rate' 2r

0
s

13,477,880
$

0
5

5 81,691,325

) 81,69 1.375

s 1,378,179,586

s 0.04581.rsr00

s 0.64801vsroo

Tax RateSECTION 2:Voter-A

The voter-approval tax rate is the hlghest tax rate that a taxlng unit may adopt wlthout holding an election to seek voter approval of the rate. The voter-approval tax rate is split

into two separate rates:

1. Malntenanceandoperaflons(M&O)TaxRatetTheM&Oportionisthetaxratethatisneededtoraisethesameamountoftaxesthatthetaxingunitleviedlntheprioryear
plus the applicable percentage illowed by law. This rate accounts for such things as salarieq utillties and day-to-day operations' .

2. DebtRateiThedebtrateincludesthedebtservicenecessarytopaythetaxlngunit'sdebtpaymentsinthecomlngyear.Thlsrateaccountsforprincipalandinterestonbonds
and other debt secured by proper$ tax revenue'

The voter-approval tax rate for a county is the sum of the voter-approval tax rates calculated for each type of tax the county levl€s. ln most cases the voter-approval tax rate

exceeds the no-new-revenue tax ratg but occasionally d..r".r.rir', u t.*lng unit's debt service will cause the NNR tax rate to be higher than the voter-approval tax rate'

28. 2019 M&O tax rate, Enter the 2019 M&O tax rate'

;2e. 2Ol9 taxable value, adjusted for actual and potentlal court-ordered adiustments. Enter the amount in Llne 8 ofthe i/o -NewaevenueTax

RateWorksheet.

rr Tex.Tax Code S 26.01(c) and {d)
u Tex. Tax Code S 26.01(d

" Tex. Tax code 5 26.01 (d)

'6 
Tex. Tax Code 5 26.01 ?(O(B)

'7 Tex. Tax Code 5 26.01 2(5)

'3Tex.Tax Code 5 26.012(17)
D Tex. Tax Code 5 26.01 2(t 7)
10 Tex. Iax Code 5 26.04(c)
r Ter Tax Code I 26.04(d)

s 0.0t828rroo

51,307,924,905

For addltlonal copies, visit: comptroller.texas.gov/taxe$/propertytax Page 3



2020Tax'Ratecalculdtioniworksheet - Taxlng.units other Than SchoolDisttltlsorwater Di3tticts

30. Total 2019 M&O levy. Multiply Line 28 by Llne 29 and divide by 5100

31, Adrusted 2019 levy for calculatlng NNR M&O rate' Add Line 31 E to Line 30'

+ s,- 0.00

+5 427.71

-5 0 00

folm 50:856:

631 19

631 736.90

s-*!-OQQ0gsroo

A. 2019 sales tax speclflcally to reduce property taxes. For citiet counties and hospital districtt

enter the amount ofadditlonal sales tax collected and spent on M&O expenses in 2019, lfany.

Other taxing unltt enter 0. Counties must eXclude any amount that was spent for economlc

development grants from the amount of sales tax spent.. " . ., . . . . . .' .

B. M&O taxes refunded for years preceding tax year 2019, Enter the amount of M&O taxes

refunded ln the preceding year for taxes before that year. Types of refunds include court declsions,

Tax Code Section 25.25(b) and (c) conections and Tax Code Section 31,1'l payment errors. Do not

include refunds for tax year 2019. Thls line applies only to tax years preceding tax year 2019' ' . .. . .

C. 2019 taxes in TlF. Enter the amount of taxes paid into the tax increment fund for a ]elnvestment

zone as agreed by the taxlng unit. lfthe taxlng unlt has no 2020 captured appraised value in

Line 18D enter 0..

D. 2019 transferred functlon. lf discontlnuing all of a departmen! function or activlty and

. transfening it to anoth€r taxing unit by written contrac! enter the amount spent by the taxing

unit dlscontlnuing the function in the 12 months precedlng the month of this calculatlon. lf the

taxing unit did not operate this functlon for this 12-month perlod, use the amount spent in the last

full fiical year in whiih the taxing unit operated the function. The taxing unit discontinuing the function

wlll subtract this amount in E below. The taxing unit receiving the function will add this amount ln

E below. Other taxing unlb enter 0.

E. 2019 M&O levy adjustments. Add A and B, then subtfact c. For taxlng unit with D subtract if

dlscontlnuing functlon and add if receiving function... . .. . .. . .. . .. ..

32, Adjusted 2020 taxable value. Enter the amount in Line 25 of the No-NewRarcnueTaxRateWorksheet,

i 33. 2o2o NNR M&o rate (unadiusted). Divide Line 31 by Line 32 and multiply by $100.

C. Subtract B from A and dlvlde by Line 32 and multlply by $100.

r? 
lR€serued for expanslonl

?r Tex. Tax Code S 26.044
t{ Tex. Tax code 5 26.0442

. +/-5 0.00

427.71

34. Rate adjustment for state criminal ,ustlco mandate, 2r Enter the rate calculated in C. lf not appllcablg enter 0.

A. 2O2O state criminalf ustlce mandate. Enter the amount spent by a county in the prwious 12 months

providing for the maintenance and operatlon cost of keeping inmates in county-paid facilitles after they
'have 

been sentenced, Do not include any state reimbursement received by the county for the same purpose.

2019 stato ctlmlnal Justlce mandate, Enter the amount spent by a county in the 1 2 months prior to

the prevlous l2 months providlng for the maintenance and operation cost of keeping inmates in

county-pald facllities after they hive been sentenced. Do not include any state reimbursement recelved

by the county for the same purpose. Enter zero if this is the first time the mandate applies. '

B. Subtract B from A and dlvide by Line 32 and multiply by $100... ... " " "

Rate adrustment for lndlgent health care expendltures, 24 Enter the rate calculated in C. lf not applicablg enter 0'

A. 2020 indlgent health care expendltures. Enter the amount paid by a taxing unit provlding for the

maintenance and operation cost of providing lndigent health care for the period beginning on

Julyl.20lgandendingonJune302020,lessanystateassistancerecelvedforthesamepurpose'....'...

B. 2019 lndlgont health care expendltules. Enter the amount paid by a taxing unit providing for

the malntenance and operatlon cost of providlng indigent health care for the perlod beginning

on July 1, 2018 and ending on June 30, 2019, less any state assistance received

forthe same purpose,,...,. "....'.

0.00

-$ 0.00

35.

9_ 0.Q0000rs1es

0 00

-s 0.00

s 0.00000rsroo

51,378,179,586

5 0.04583rs1qe

s_-9.09QOQsroo

For addltional copies, vi$lt comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page4



36.

2020 Tax Rate calculatigrr:Wotksheet='Taxing:units:otherThan:school Disili'ts'orwater Distiicts

Rate adjustmont for county lndlgent defense compensation. 25 Enter the lessor of C and D, lf not applicable, enter 0'

A, 2020 lndlgent defense compensatlon expenditures. Enter the amount paid by a county to

provide appotnted counsel for indlgent hdivldualsfor the period beglnning on July 1,2019 and

ending on June 30. 2020, less any state grants received by the county for the same purpose,.

B, 2019 Indlgent defense compensation oxpenditures. Enter the amountpald by a county to

provide appolnted counsel for indigent lndividuals for the period beginning on July 1, 2018 and

ending on June 30, 2019, less any state grants received by the county for the same purpose.

C. Subtract B from A and dlvide by Llne 32 and multiply by 5100... . ..'..'

D. Muhiply B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by S100.'. . .. . .

22,641.91

5 0.00000rs1ee

0.00000

s 0.04959rsroo

s

t7, Rate adjustment for county hospital expendltures. 25 Enter the lessor of C and D if applicable. lf not applicable, enter 0.

A. 2020 eliglble county hospltal expenditures, Enter the amount paid by the county or municlpality

to maintiin and operate an eligtble county hospital for the period beginning on July 1,2019 and

endlng on June 30, 2020. ..........'.

B, 2019 ellglble county hospltal expenditures. Enter the amount pald by the county or municipality

to maindtn and opeiate an ellgible county hospital for the period beginninq on July 1, 201 8 and

ending on June 30, 2019. .........'.

C, Subtract B from A and dlvide by Llne 32 and multlply by 5100.'. '.. '. '..

D. Multiply B by 0,08 and divide by Line 32 and multiply by 5100......,...'

0.00

0.00

0 too

s-*!-.0QQ,0Qsroo

38. i Adrusted 2020 NNR M&O rato' Add Llnes 33, 34 35, 34 and 37

39. 2O2O voter-approval M&O rate. Enter the rate as calculated by the appropriate scenarlo below.

Special Taxlng unlt. lf the taxing unit quallfles as a special taxing unit, multlply Line 38 by 1.08'

-or-
OthorTaxlng Unlt. lf the taxing unit does not qualifi as a speclal taxing unit, multiply Line 38 by 1'035'

-or-
Taxing unit affected by dlsaster declaration, lf the taxing unit is located ln an area declared as disaster area, the governing body may

Oir.itit . p.oon .alculiting the voter-approval rate to calculate in the manner provided for a special taxing unit' The taxing unit shall

continue to calculate the voter-approval'rite in thls manner until the earlier of 1i the second year in which total taxable value on the

cerflfied appraisal roll exceeds the total taxable value of the tax year in which the disaster occurred, and 2) the thlrd tax year after the tax

year tn whlih the dlsaster occuned, lf the taxing unlt quallfies under this scenarlq rnultiply Llne 38 by 1.08. 27

Total 2O2O debt to be pald wlth proportytaxes and addltlonal sales tax revenue, Debt means the interest and principal that wlll be paid

on debts that:
(1) are paid bY ProPeItY taxes,

(2) are secured by property taxes,

(3) are scheduled for payment over a period longer than one year, and

(4) are not classifled in the taxlng unit's budget as M&O expenses.

s 22,900.58

s 0.00000rsroo

s 
-_.!-.00000.rsl00

0.00

s

40,

A. Debt also includes contractual payments to other taxing units that have incurred debts on behalf

of thls taxing unit, if those debtl meet the four conditions above. lnclude only amounts that will be

paid from property tax revenue' Do not include appraisal dlstrict budget payments

Enter debt amount. . . . . . . . . . . . . . . '

B. Subtract unencumbered fund amount used to reduce total debt" " " " .' " " " .' '

c. subtractceftifiedamountspentfromsalestaxtoreducedebt(enterzeroifnone)

D, Subtract amount pald ftom other resources . , . . . '

E. Adjusted debt, Subtract B, C and D fiom A.

41, cenilied 2019 excess debt collectlons. Enter the amount certified by the collector.'?8

It Tex, Tax Code 5 26,0442
16 Tex. Tax Code 5 26.0443
?' Iex. Tax code S 2604(c- l)
)! Tex.Tax code 5 26.01 2(1 0) and 26.04tb)

$

-s

0.00

0.00

_s_--- 0.00

s
0.00

5 0.-04583.rsroo

0.00

For additional copies, visit comptroller.texas,gov/taxes/property-tax Page 5



2020 TaxRate ealculation;Worksheet -Tdxl49:l;lni1s:Other:Than School Distlicts orWater Distric!s .Iom50,-856

42, Adjusted 2020 debt. Subtract Llne 41 from Llne 40E,

43. i 2020 antlcipated collectlon rate. lf the anticipated collection rate in A is lower than actual collection rates in B, C and D enter the lowest col-

lection rate from B, C and D. lf the anticipated rate in A is higher than at least one of the rates in the prior three yeart enter the rate from A, Note

that the rate can be greater than 100%. D

A. Enter the 2020 anticlpated collection rate certifled by the collector. 30 100 *

B. Enter the 201 9 actual collectlon rate. .......,........,.., 99.175

C. Enter the 201 8 actual collectlon rate. 98.962 o/^

D. Enter the 201 7 actual collection rate. 98,907 s6

i, a+, 2020 debt adJusted for collectlons, Divide Line 42 by Line 43.

45.

46,

2020 total taxable value. Enter the amount on Llne 2 1 of the ivo-/Vew-Revenue Tox Rate Wotksheet,

2020 debt rate. Divide Line 44 by Line45 and multiply by 51 00.

i 47, 2020 voter-approval tax rate. Add Lines 39 and 46.

48. COUNTIES ONLY. Add together the voter-approval tax rates for each type of tax the county levles.The total is the 2020 county voter-approval

tax rate.

tax. lfapproved, the taxing unit must reduce its NNR and voter-approval tax rates to offset the expected sales tax revenue'

This secfion should only be completed by a county, city or hospltal district that is required to adjust its NNR tax rate and/or voter-approval tax rate because it adopted the

additlonal sales tax. -

49, Taxable Sales. For taxing units that adopted the sales tax in November 2019 or May 2020, enter the Comptrollerb estimate oftaxable sales for

i thepreviousfourquarters,32EstimatesoftaxablesalesmaybeobtainedthroughtheComptrollerbAllocationHistorlcalSummarywebpage.

i Taxing unlts that adopted the sales tax before November 2019, sklp this line.

Estimated sates tax revenue. Counties exclude any amount that is or will be spentfor economlc development grants from the amount of estF

mated sales tax revenue, 33

Taxlng units that adopted the sales tax ln Novomber 2019 or in May 2020. Multlply the amount on Line 49 by the sales tax rate (.01,

.005 or.0025, as applicable) and multiply the result by.95. 34

-oI-
Taxing unlts that adopted the sales tax before November 2019, Enter the sales tax revenue for the prevlous four quarters. Do not

multiply by.95. \

50.

151, 2020 total taxable value. Enter the amount from Line 2'l of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet.

52,

53,

54,

Sales tax adjustment rate' Divide Llne 50 by Line 51 and multiply by 9100.

2020 NNR tax rate unadjusted for sales tax.rs Enter the rate from Lin e26 or 27, as applicable, on the No-New'Revenue Tax Rate Wofusheet,

2020 NNR tax rate, adjust€d for sales tax.
Taxlng unlts that idopted the sales tax in November 2019 or in May 2020. Subtlact Line 52 from Llne 53. Sklp to Line 55 if you

adopted the additional sales tax before November 2019.

i 55. 2020 voter-approval tax rate, unadJusted for sales tax.36 Enter the rate from Line 47 or48, as applicable, of theVoter-Approval Tax Rate

Worksheet.

?, Tex.Tax Code 5 25.04(h), (h-1 ) and (h-2)
ro TeK Tax Code 5 26.04(b)
]' tReserued br€xpanslonl
rrTerTaxCode 526.M1(d
l] Tex. Tax Code S 26.04i (0
I Tex. Tax Code 5 26.041 (d)
r5 Tex. Tax Code 5 26,04(0
16 Tex. Tax code S 26,04(d

0.005

. 100e6

0.00)

5 1,2159,870,961 151eq

s 0.00000 isroo

s 0.04950 rsroo

s__9J9Q30s,oo

stm entsSECTION 3: NNR Tax Rate and VoterApproval Tax Rate Sales Tax to Reduce Property Taxes

0.00)

0.00)

s 1,459,870,961

s 
--Q.0000Q-rsroo

s-*Q'045€!sroo

s 0.00000rsroo

s 0.70030rsroo

For additlonal copiet visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 6



202O Tdx Rate:Caleulationlworksheet,rTAxlng,Units.gt-her ThanSthool,Districtgor'WrtetjDistrlcts

i s6.i
:l

2020 voter-approval tax rate, adlusted for sales tax. Subtract Line 52 from Line 55.

:. iF.glm'50-356

s_ 0.70030nr00

ustrrent for Pollution ConttolSECTION 4: VoteFAPProval Rate

A taxlng unit may raise its rate for M&O funds used to pay for a facillty, device or method for the control of air, water or land pollutlon. This includes any land, structure, bullding,

installatlon, excavation, machinery, equipment or device that is used, constructed, acquired or lnstalled wholly or partly to meet or exceed pollution control requlrements. The

taxing unitb expenses are those necesary to meet the lequlrements of a permit issued by the Texas Commlssion on Environmental Quality (TCEQ). The taxing unit must provide

the tax assessor with a copy of theTCEQ letter ofdetermination that states the portion of the cost of the installation for pollutlon control'

This section should only be completed by a taxing unit that uses M8O funds to pay for a facllity, device or method for the control of air, watel or land pollution.

Certlfied expenses from theTexas commlsslon on Environmental Quallty (TCEQ), Enter the amount certified in the determlnation lettel

from TCEq 37 The taxing unit shall provide lts tax assessor-collector with a copy of the letter. 38

l-

57,

60.

a-.--- -

58. 2020 total taxable value. Enter the amount from Line 2 1 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet.

59. Additlonat rate fol pollutlon control. Divlde Line 57 by Llne 58 and multiply by 5100'

Add Line 59 to one of the following ltnes (as appllcable): Llne 4Z Line zltl

s 0.7003Qrsroo

0.00s

9 1,459,870,961

s __ 0.0QQ00.rsroo

entfor Unused lnval Tax RateSECTION 5:

The unused lncrement rate is the rate equal to the difference between the adopted tax rate and voter-approval tax rate beforethe unused increment rate

a year where a taxlng unit adopts a rate'by applytng any portion of the unused increment ratq the unused lncrement rate for thatyear would be zero'

for the prior threeyears.3e ln

For each tax year before 2020 the dlfference between the adopted tax rate and voter-approval rate is consldered zero, therefole the unused increment ratefor 2020 is zero' 4

Thls section should only be completed by a taxing unlt that does not meet the definition ofa special taxing unlt' 4l

61, i 2OtgunusedincrQmentrate.subtractthe2olgactualtaxrateandthe20lgunusedincrementratefromthe20lgvoter-approvaltaxrate.lf
i the number is less than zerg enter zero. lf the year ls prior to 2020, enter zero'

l-.---,. - __----..-

, 62, i 201 8 unused lncroment rate. Subtract the 201 8 actual tax rate and the 201 8

' i the number is less than zero, enter zero, lf the year is prior to 2020, enter zero'

unused lncrement rate from the 20 18 voter-approval tax nte' lf

i--
I er. 2O1Z unused incremont rate. Subtract the 201 7 actual tax rate and the 201 7 unused lncrement rate ftom the 2017 voter-approval tax rate' lf

the number is less than zerq enter zero. lf the year is prior to 2020' enter zero'

64, 2020 unused lncrement rate. Add Lines 61,62 and 63.

2020 voter-approval tax rata, adJusted for unused lncrem€nt rate, Add Line 64 to one of the following lines (as appllcable): Line 47, Line 48

(countles), Llne 56 (taxing units with the additional sales tax) or Line 60 (taxlng units with pollutlon control). s 0

s 0.00000rsroo

s*__Q000Q0sroo

s 0.00090sroo

s . 0.00000nr00

SECTION 6: De Minimis Rate

The de minlmis rat€ is the rate equal to the sum of the no-new-revenue malntenance and operations rate, the rate thatwill raise 5500,000, and the current debt rate for a taxing unit 42

This section should only be completed by a taxing unit that is a municipallty of less than 30000 or a taxing unit that does not meet the deflnition ofa special taxing unit' 43

; 66. i Adjusted 2020 NNR M&O tax rate. Enter the rate from Line 38 of the Voter-ApprovolTax Rote Wotksheet

, 67,

i 68. $50O000 ln taxes. Dlvlde 5500,000 by Line 67 and multiply by 51 00'

y 
Tex. Tax Code 5 26.045(d)

rr Tex. Tax Code S 26.045(D
!, Tex. Tax code 5 26.01 3(a)

'o Tex.Tax code I 26.013(c)
d Tex. Tax Code 5 26.053(aX1)
r Tex. Tax Code 5 26.01 2(8-a)
or Tex. Tax Code 5 26.063(aX l)

Enter the amount on Llne 21 of the /Vo-New-Reven ue Tax Rate Wotksheet'

s -0.04583rsr00

s 1,459, 870,961

s-*----O/sloo

For acldltlonal copie5, visit: comptroller,texas.gov/taxes/property-tax Page 7
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2020 debt rate. Enter the rate from Line 46 of the yolel- Approval Tax Rate Worksheet.

70, De mlnlmis rate. Add Lines 64 68 and 69.

s 0.00090/s1oo

s 0.00000isroo

SECTION 7: Total Tax Rate

lndicate the appllcable total tax rates as calculated above,

No-new-rev€nue tax rato.
As applicablg enter the 2020 NNR tax rate from: Line 26, Line 27 (counties), or Line 54 (adjusted for sales tax).

s- 0'94Q9!s'oo

Voter-approval tax rate, .. . .. . . ., .

As applicable, enter the 2020 voter-approval tax rate from: Llne 47, Line 48 (counties), Line 56 (adjusted for sales tax),

Llne 60 (adjusted for pollutlon control), or Line 65 (adjusted for unused increment)'

De mlnimls rate,
lf applicable, enter the de minlmls rate from Line 70.

s 0.00000rs16e

Enter the name oi the person preparing the tax rate as authorized by the governing body of the taxlng unit By signing below you celtify that you are the deslgnated offlcer or

employee ofthe taxing unit and have calculated the tax rates in accordance with requlrements in Tax Code, {a

f,:'f) J Crane Tax ector

herc 7-24-2020
Taxing Date

s-!.7999Qrs,oo

sign

SECTION B:Taxin Unit ntative Narre and Signature

Name

4. Tex. Tax Code 5 26.04{c)

For addltional coples, vislt: comptrollertexas.gov/taxe5/property'tax Page 8


